

12. Gensidig orientering (O)

Sagsnr.:

Åbent

Kompetence

Børne- og Ungeudvalget

Beslutningstema

Børne- og Ungeudvalgets medlemmer og administrationen orienterer om aktuelle henvendelser, tiltag, projekter m.m.

Indstilling

Direktøren for Børn, Unge og Kultur indstiller,

1. at Børne- og Ungeudvalget orienteres.

Sagens indhold

1. Orientering fra udvalgsformand
2. Orientering fra udvalgsmedlemmer
3. Orientering fra administrationen

Arbejderbevægelsens Erhvervsråds rapport om karakter ved afgangsprøver for 9. klasse

På Børne- og Ungeudvalgsmødet den 07. maj 2024 fremsatte udvalget ønske om, at få en orientering om AE-rådets rapport over andel af børn, der forlader 9. klasse uden at bestå dansk og matematik.

I vedlagte bilag 1 finder udvalget et notat, som beskriver hovedkonklusionerne i rapporten. I vedlagte bilag 2 finder udvalget den fulde rapport.

Tiltag for at understøtte arbejdsmiljøet på Solskinsskolen

Der har tidligere været et afdækningsforløb på Solskinsskolen af de oplevede udfordringer for de ansatte med arbejdsmiljøet.

Afdækningen har vist et behov for understøttende tiltag, således at skolen kan fortsætte den gode udvikling som den er inde i.

Med inddragelse af skolens ledelse, tillidsvalgte, lærerkredsen og skolelederforeningen er det besluttet, at de understøttende tiltag fortsætter ad to omgange før sommeren 2024 og umiddelbart inden elevernes skolestart i det nye skoleår.

Der bliver tale om temadage, hvor overskriften bliver psykologisk tryghed på arbejdspladsen.

Temadagene afsluttes i august, hvorefter der bliver lavet en opsamling på forløbene og deres output.

Trivselsmåling i folkeskolen

Jf. folkeskoleloven § 56b skal alle folkeskoler hvert år gennemføre en trivselsmåling blandt eleverne i børnehaveklassen til og med 9. klasse.

Trivselsmålingen i 2023/24 blev foretaget i perioden 20. januar til 20. marts 2024.

Kort efter gennemførelsen af trivselsmålingen får kommuner og skoler adgang til at downloade egne rapporter på kommune-, skole- og klasse-niveau. Rapporterne giver mulighed for systematisk opfølgning på trivslen lokalt på alle niveauer.

Administrationen har lagt trivselsrapporter for 2023/24 på kommune-niveau på Slagelse Kommunes hjemmeside [HER](#).

Trivselsresultater, herunder også på nationalt niveau er 28. maj 2024 blevet offentliggjort på [Uddannelsesstatistik.dk](#).

På baggrund af besvarelserne på 4.-9. årgang opgøres trivslen på fire indikatorer samt en samlet indikator for 'generel trivsel'.

I vedlagte bilag 3 fremgår trivselsindikatorerne for 4.-9. årgang i Slagelse Kommune, i sammenligningskommuner og på nationalt niveau for de seneste tre år. Desuden fremgår de enkelte skolars trivselsindikatorer for 2023/24.

Administrationen følger op på den enkelte skoles trivselsmåling i forbindelse med de årlige skoleudviklingssamtaler.

Beslutning i Børne- og Ungeudvalget den 4. juni 2024

Fraværende: Ingen

At 1: Taget til orientering.

Udvalgsformanden orienterede om en borgerhenvendelse, som er rundsendt til udvalget.

Bilag

22-001444-69	Bilag 1 - notat om AE-rådets rapport
22-001444-70	Bilag 2 - AE-rådets fulde rapport
22-001444-71	Bilag 3 - Vedr. resultater af national trivselsmåling i folkeskolen